
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ t 

от "01" сентября 2021 г. с. Беглица № 30 

«Об организации питания в школе» 

В целях организации горячего питания учащихся школы, на основании Положения разработаного в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» Типовым Положением об 
образовательном учреждении (Утверждено постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 
года № 196), Положением об Управлении образования Администрации Неклиновского района и регламентирует 
содержание и порядок организации питания в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района, приказом 
по УО Администрации Неклиновского района от 19.08.2013 г. № 446а «Об утверждении Положения об организации 
питания учащихся общеобразовательных учреждений Неклиновского района», 

1. Заключить договор на организацию и осуществление горячего питания в школе. 
2. Утвердить списки малообеспеченных детей по классам на основе: предоставленных справок 

(У СЗН), письменного заявления родителей (законных представителей) решения 
общешкольного родительского комитета школы. Дотация на бесплатное питание детям из 
малообеспеченных семей с 12.12.2012 г. -15 руб. в день на одного ребенка. 

3. Организовать дополнительное горячее питание учащихся школы за счет родительских средств 
- 56, 64 руб. в день на одного ребенка по решению родительского комитета школы (Протокол 
родительского собрания № 1 от 29.08.2021 года). 

4. Не допускать использование средств, предназначенных на приобретение продуктов питания в 
других целях. 

5. Назначить зам. директора по BP Колоденко О.В. ответственной за организацию горячего 
питания в школе, осуществлять контроль за составление меню. 

6. Создать комиссию по контролю за качеством питания учащихся из представителей 
родительского комитета школы («Родитльский контроль»). 

7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание 
учащихся, а так же за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

8. Создать в школьной столовой бракеражную комиссию, комиссию по контролю за 
организацией и качеством питания в следующем составе: 

1 .Колоденко О.В. - зам. директора по BP - председатель комиссии. 
2. Ковенькова Н.В. - председатель общешкольного родительского комитета - член 

комиссии. 
3. Морозова Е.В. - учитель нач. классов. 
4. Мельникова Н.Д. - зав. ФАп с. Беглица, 13 уч. 

9. Комиссии постоянно следить за состояние и качеством организации горячего питания в 
школе, добиваться 100% охвата обучающихся школы горячим питанием, вносить 
замечания и предложения i ия. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Ф.И.О. 
1. Колоденко О.В. 
2. Морозова Е.В. 

10. Контроль исполнения нас 

Директор школы: 

С приказом ознакомлень 
и согласны: 

за собой. 

0 /.0&.О/, , 
ot ogjjz 

дата 

А.В. Камышов 


